



شنیده شدن صدای انفجار در حومه مسکو

بر اساس گزارش‌ها صدای انفجار مهیبی در کولومنا در حومه مسکو به گوش رسیده است، به گزارش منابع محلی انفجار در یک محل نگهداری زباله به وقوع پیوسته و ابتدا صدای یک سوت شنیده شده و بعد انفجار روی داده است. ساکنان محلی ویدئوهایی از انفجار و پس از آن منتشر کرده‌اند.

کاخ

کاخ سفید اعلام کرد تمام دفاتر کاری وابسته به دولت فدرال آمریکا تا ۳۰ روز آینده باید از اپلیکیشن چینی TikTok خارج شوند

افزایش تنش میان یکن و واشنگتن



بر ایالات‌متحده آمریکا، کانادا نیز چنین ممنوعیتی را اعمال کرده بود. دولت ایالات‌متحده تیک‌تاک را به عنوان یک خطر احتمالی برای امنیت ملی توصیف می‌کند. کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه لایحه‌ای ارائه کرد که به جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور اجازه می‌دهد تیک‌تاک را به طور کامل در ایالات‌متحده ممنوع کند. مایکل مک کال، رئیس‌جمهوریخواه این کمیته گفت: تیک‌تاک اسب تروای حزب کمونیست چین امروزی است که برای نظارت و بهره‌برداری از اطلاعات شخصی آمریکایی‌ها استفاده می‌شود. تیک‌تاک متعلق به گروه چینی ByteDance است، بنابراین مدت‌هاست انتقاداتی مبنی بر اینکه داده‌ها در این اپلیکیشن امن نیستند وجود دارد. همچنین بیم آن می‌رود که دولت چین به آن دسترسی داشته باشد. این شرکت چینی البته این ادعاها را رد می‌کند. با این حال، در ماه دسامبر، این شرکت اعتراف کرد کارمندان به‌طور غیرقانونی به داده‌های روزنامه‌نگاران دسترسی داشته‌اند تا منبع ثنث اطلاعات را پیدا کنند. خبرنگاران از ایالات‌متحده آمریکا و بریتانیا تحت تأثیر این جاسوسی قرار گرفتند. وزارت خارجه لتونی نیز استفاده از پلتفرم ویدئوی کوتاه چینی تیک‌تاک را روی تلفن‌های همراه شرکت‌ها و سایر دستگاه‌های رسمی به دلایل امنیتی ممنوع کرده است. یک سخنگوی این وزارت‌خانه روز پنجشنبه به رادیو لتونی در ریگا گفت این اقدام پیشگیرانه‌ای است که توسط

سرویس امنیت داخلی وزارتخانه توصیه شده است. اتریش هم اخیرا ممنوعیت استفاده از این اپلیکیشن را به دلایل امنیتی در دستور کار قرار داده است. کمیسیون اتحادیه اروپایی هم استفاده از شبکه اجتماعی تیک‌تاک را در دستگاه‌های کاری کارکنان خود به دلیل نگرانی‌های حفظ حریم خصوصی ممنوع کرده است. بیم آن می‌رود دولت چین به داده‌های این اپلیکیشن دسترسی داشته باشد. یک سخنگوی کمیسیون اروپا اعلام کرد این اقدام موقت است ولی باید به طور مرتب بررسی شود. این شبکه اجتماعی چینی از این اقدام انتقاد کرد. این اقدام کمیسیون اروپا تازه‌ترین اتفاق در روند تنش‌های فزاینده میان یکن و غرب به شمار می‌رود. دولت‌های غربی در ماه‌های اخیر به طور فزاینده‌ای از نگرانی‌های خود درباره جمع‌آوری اطلاعات از سوی این پلتفرم چینی و ارائه آن به مقام‌های یکن گفته بودند. هلند نیز ممنوعیت استفاده از این اپلیکیشن را اجرایی کرده است. مرکز نظرسنجی پیو اخیرا گزارش داده از اوایل سال ۲۰۲۱ تیک‌تاک بیشتر از هر برنامه دیگری در آمریکا دانلود شده است. اخیرا کنگره آمریکا مصوبه‌ای را علیه تیک‌تاک تصویب کرد. بر اساس لایحه بودجه ۲ حزبی که ۲۲ دسامبر ۲۰۲۲ توسط کنگره تصویب شد، استفاده از تیک‌تاک در دستگاه‌های دولتی ممنوع اعلام و پس از امضای آن توسط جو بایدن تبدیل به قانون شد. این قانون در پی نگرانی‌های فزاینده نسبت به این شبکه اجتماعی متعلق به چین تصویب

گروه بین‌الملل: استفاده از اپلیکیشن چینی «تیک‌تاک» که این روزها نگرانی‌هایی را در غرب درباره احتمال نظارت بر داده‌های کاربران ایجاد کرده است توسط برخی دولت‌های غربی ممنوع می‌شود. روزنامه «تاگس اشپیلگ» آلمان در مطلبی نوشت: این برنامه چینی تا به حال در نهادهای اتحادیه اروپایی، کانادا و لتونی غیرمجاز شده است. کاخ سفید هم اعلام کرد تمام دفاتر کاری وابسته به دولت فدرال آمریکا تنها ۳۰ روز وقت دارند اپلیکیشن چینی TikTok را از دستگاه کاری خود خارج کنند. این بخشنامه کاخ سفید در راستای قانون کنگره آمریکا مبنی بر ممنوعیت استفاده از اپلیکیشن چینی TikTok در دستگاه‌های فدرال به خاطر احتمال بروز معضلات در حوزه امنیت ملی آمریکا صادر شده است. بسیاری از کارشناسان امنیت ملی آمریکا معتقدند حزب کمونیست چین می‌تواند از طریق اپلیکیشن TikTok به انتشار اخبار و اطلاعات نادرست، همچنین انتشار اخبار و اطلاعات با جنبه تبلیغی و گمراه‌کننده به طرفداری از حکومت چین یا سایر رقبای آمریکا دامن بزند، همچنین استفاده از تیک‌تاک در تمام تلفن‌های همراه دولتی آلمان ممنوع شده است. پس از آنکه کمیسیون اتحادیه اروپایی و پارلمان اتحادیه اروپایی استفاده از این اپلیکیشن را در هفته گذشته ممنوع کردند، خواسته‌های مشابهی برای مقامات آلمانی مطرح شد. البته طبق جدیدترین نظرسنجی در بین تمام وزارت‌خانه‌ها آلمان، استفاده از این اپلیکیشن در حال حاضر مسدود شده است، بدون اینکه منبع مستقیمی برای آن وجود داشته باشد. تنها استثنا وزارت بهداشت فدرال آلمان است. دلیل آن نگرانی‌های مربوط به حفاظت از داده‌ها و نگرانی‌های مربوط به دسترسی از چین است. یک سخنگوی وزارت دارایی فدرال آلمان روز چهارشنبه گفت: برنامه تیک‌تاک را نمی‌توان در دستگاه‌های تلفن همراه رسمی در وزارت دارایی فدرال استفاده کرد، همچنین در وزارت کار، تیک‌تاک روی تلفن‌های هوشمند رسمی مدیریت‌شده نصب نمی‌شود و نمی‌تواند به طور مستقل توسط کارمندان نصب شود. سایر وزارت‌خانه‌ها هم اعلام کردند تنها تعداد محدودی برنامه برای دستگاه‌های خدماتی در فروشگاه‌های اپلیکیشن داخلی موجود است و این اپلیکیشن چینی یکی از آنها نیست. سخنگوی وزارت ساخت‌وساز فدرال نیز می‌گوید: ممنوعیت احتمالی غیرضروری است. تنها مورد خاص وزارت بهداشت فدرال آلمان است که از مارس ۲۰۲۰ کانال تیک‌تاک خود را راه‌اندازی کرده است. این وزارتخانه به این ترتیب شروع به ارائه اطلاعات درباره همه‌گیری کرونا کرد و اکنون تقریباً ۱۴۵ هزار دنبال‌کننده دارد. کارل لوتزباخ، وزیر بهداشت آلمان هر چند روز یک بار ویدئوهای کوتاهی درباره اصلاحات بیمارستانی در آنجا منتشر می‌کند و گاهی اوقات به پرسش‌های شهروندان پاسخ می‌دهد. کاخ سفید هم روز دوشنبه استفاده از این برنامه رسانه‌های اجتماعی متعلق به یک شرکت چینی را در تلفن‌های دولتی ممنوع کرد. علاوه

شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۷۱۷
 [بین‌الملل]

دور دنیا

دیدار بلیکن و لاوروف

آنتونی بلیکن و سرگئی لاوروف، وزیران خارجه آمریکا و روسیه پنجشنبه در حاشیه دیدار وزیران خارجه گروه ۲۰ در دهلی‌نو، پایتخت هند، دیداری ۱۰ دقیقه‌ای با یکدیگر داشتند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، بلیکن در این دیدار به همتای روس خود گفت آمریکا تا هر زمان لازم باشد به حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد. گرملین باید از تصمیم خود مبنی بر توقف مشارکت در پیمان هسته‌ای استراتژ نو منصرف شود و باید پل ولین، آمریکایی زندانی در این کشور را آزاد کند. این مقام که از بازگو کردن پاسخ لاوروف سر باز زد، گفت: برداشت بلیکن از این گفت‌وگو این است که روسیه فعلاً برای تغییر دادن رفتارش برنامه‌ای ندارد. وزیر خارجه روسیه که در گفت‌وگو با خبرنگاران اشاره‌ای به دیدارش با بلیکن نکرد، گفت مسکو به عملیات خود در اوکراین ادامه خواهد داد.

■■■

اعلام رقیب اردوغان

برای انتخابات ریاست جمهوری

ائتلاف اپوزیسیون ترکیه اعلام کرد نامزد مشترک خود را روز دوشنبه معرفی خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از فرات نیوز، «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه چهارشنبه گذشته با پایبندی به برنامه قبلی خود اعلام کرد انتخابات در ۱۴ مه سال جاری برگزار خواهد شد. این منبع افزود: رهبران حزب اپوزیسیون روز پنجشنبه با یکدیگر دیدار کردند و انتظار می‌رود درباره نامزدی «کمال قلیچدار اوغلو» رهبر حزب اپوزیسیون مردم جمهورخواه ترکیه که بزرگ‌ترین و مهم‌ترین حزب اپوزیسیون ترکیه است، به توافق برسند. به گزارش رویترز، آنها در بیانیه‌ای اعلام کردند: ما به یک درک مشترک درباره نامزد مشترک ریاست جمهوری برای سیزدهمین دوره انتخابات و نقشه راه روند انتقال قدرت دست یافتیم.

■■■

پاسخ ایرانی به اظهارات صهیونیست‌ها

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در واکنش به اظهارات اخیر مقامات رژیم صهیونیستی در نامه‌ای به دبیر کل و رئیس شورای امنیت نوشت: اظهارات ۲۱ فوریه ۲۰۲۳ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر استفاده از نیروی نظامی علیه زیرساخت‌های حیاتی و تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران با توسل به ادعاهای دروغین، نقض حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل است. امیرسید ابراهیمی در بخش دیگری این نامه با اشاره به اظهارات ۱۷ فوریه ۲۰۲۳ وزیر دفاع رژیم صهیونیستی و تهدید استفاده از زور بویژه علیه زیرساخت‌های غیرنظامی و حیاتی ایران آن را نقض آشکار حقوق بین‌الملل بشردوستانه و منشور سازمان ملل دانست که عواقب ویرانگری بر صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد داشت. در نامه نماینده دائم ایران به رئیس شورای امنیت تأکید شده است: شورای امنیت سازمان ملل باید مسؤولیت خود را بر عهده گرفته و به طور واضح اظهارات جنگ طلبانه مقامات رژیم صهیونیستی را که یک تهدید واقعی برای صلح و امنیت بین‌الملل است محکوم کند. در این نامه تصریح شده است: ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد برای دفاع از شهروندان، منافع و امنیت ملی خود و پاسخ قاطع به هر گونه تهدید یا اقدام نادرست رژیم صهیونیستی در هر کجا و هر زمان که لازم بداند محفوظ می‌دارد.

■■■

سفر مجدد هیأت حماس به سوریه

هیاتی از حماس برای دیدار و تبادل نظر با گروه‌های مقاومت فلسطین وارد دمشق شد. روزنامه‌ای الیوم نوشت هیاتی از جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس به ریاست خلیل الحیه، رئیس دفتر روابط عربی و اسلامی این جنبش بعدازظهر پنجشنبه وارد دمشق شد و با رهبران گروه‌های مقاومت فلسطین نشست عملی بر گزار کرد. که عواقب وخبری در شورای ملی فلسطین گفت: حماس مشتاق است در کنار فلسطینی‌ها باشد. سرفران هیات به دمشق علاوه بر عرض تسلیت و ابراز همبستگی به نیابت از ملت فلسطین با ملت سوریه بابت فاجعه زلزله‌ای که برای آنها رخ داد، نشان‌دهنده همبستگی گروه‌های مقاومت فلسطین در مقابله با دشمن صهیونیستی است.

■■■

بغداد به دنبال خرید گاز از ایران

وزیر برق عراق با اعلام جزئیات تولید برق عراق تأکید کرد این کشور در حال تنظیم قرارداد برای خرید گاز از ایران در فصل تابستان است. «یاد علی فاضل» در مصاحبه‌ای تلویزیونی تأکید کرد تولید برق عراق هم‌اکنون ۱۵ هزار و ۶۰۰ مگاوات است و شهروندان روزانه ۱۸ ساعت برق در دارند. او گفت که عراق برای تأمین ۲۴ ساعته برق در فصل تابستان نیازمند ۲۵ هزار مگاوات است. فاضل افزود وضعیت تابستان آینده به لحاظ تأمین برق با سال‌های گذشته متفاوت خواهد بود. وزیر برق عراق افزود که وزارت برق آماده امضای توافق‌نامه با ایران برای خرید گاز مورد نیاز خود در فصل تابستان است و تأمین این مقدار گاز ۷ هزار مگاوات برق به عراق اضافه می‌کند. فاضل گفت کمبود سوخت مانع از افزایش ۵ هزار مگاوات می‌شود، هر چند تأسیسات برای تولید این مقدار برق آماده بهره‌برداری است و افزود قراردادهای عراق با شرکت‌های زمینس و جنرال الکتریک از ماه مارس جاری وارد فاز اجرایی می‌شود و به موجب آنها در فاز اول شرکت زمینس ۱۴۰۰ مگاوات در نیروگاه بیجی و ۶۰۰ مگاوات در نیروگاه ذی‌قار و جنرال الکتریک نیز ۳ هزار مگاوات برق تولید خواهند کرد. وزیر برق عراق افزود که در قراردادهای امضاشده، دو شرکت ملزم به تهیه مطالعات لازم برای جمع‌آوری گاز شعل شده‌اند.

■■■

بالاگرفتن دعوای علمای وهابی با بن‌سلمان

عمادالمبیش، خطیب سعودی مسجد ملک عبدالعزیز یا همان مسجدالنبی مدینه منوره، در پیامی تصویری در توئیت خطاب به سلمان شاه عربستان، پسر و ولیعهدش و همچنین ترکی آل‌الشئیخ، مشاور بن‌سلمان و رئیس اداره سرگرمی این کشور، برنامه‌های جدید سرگرمی در حجاز را سبب «گمراهی جوانان» خواند و گفت: «در این کشور از خدا بترسید. نابودی دین اسلام رامتوقف کنید!»

«دست‌های از شورش‌ی‌ها که تحمل شکست تلخ در انتخابات

و از دست دادن قدرت را نماند، به همسر نخست‌وزیر حمله می‌کنند. از پلیس می‌خواهم سریعاً برای حفاظت از جان او هر کاری که نیاز است، انجام دهد.» حتی «بنی گانتس» وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی و از همراهان لاپید نیز از معترضان خواست به زن نتانیاھو اجازه دهند به منزلش بازگرد و در توئیت نوشت: «من از تظاهرات‌کنندگان در میدان شهر درخواست می‌کنم اجازه دهید همسر نخست‌وزیر به خانه‌اش بازگردد. به برافراشتن پرچم‌ها و ابراز فریاد‌های صادقانه‌تان ادامه دهید. ما با هم به شیوه‌های مختلف قانونی برای توقف کودتا همکاری خواهیم کرد.» «یووال دیسکین» رئیس سابق شاپاک هم در این باره ادعان کرد ممکن است اسرائیل طی چند هفته وارد یک جنگ داخلی شود. وی در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی کابینه بنیامین نتانیاھو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز گفت: این یک دولت کاملاً راست نیست، بلکه یک دولت کاملاً تروریست است. دیسکین ادامه داد: من می‌دانم که شاپاک و پلیس اسرائیل تمام تلاش خود را می‌کنند تا مجریان عملیات‌ها را شناسایی کنند اما من فقط می‌توانم بگویم که قلبم با ساکنان شهرک «حواره» است. وی در ادامه با انتقاد از دولت نتانیاھو تأکید کرد: این دولت نفرین شده موفق شد امنیت داخلی ما را به پایین‌ترین سطح خود و شاید بدترین سطح در طول تاریخ اسرائیل برساند. این یک دولت تروریستی کامل است. این اظهارات درحالی بیان شده است که اراضی اشغالی در حال حاضر صحنه تظاهرات گسترده علیه کابینه تندرو نتانیاھو و طرح اصلاحات قضایی آن است. پیش از این نیز مقامات سابق و فعلی رژیم صهیونیستی و در رأس آنها «سحاق هرتزوگ» رئیس این رژیم نسبت به پیامدهای اقدامات جنجالی کابینه و خطر فروپاشی رژیم اسرائیل هشدار داده بودند.



و این اقدام شنیع را که بی‌سابقه است، محکوم کنند.» از سوی دیگر بن‌گویر نیز از پلیس رژیم صهیونیستی خواست زن نتانیاھو را به نحوی از مکان محاصره شده خارج کند. سرانجام وی تحت تدابیر ویژه امنیتی توانست به سلامت محل اعتراضات را ترک کند. وبگاه خبری تایمز اسرائیل در این باره نوشت: پلیس سرانجام توانست زن نتانیاھو را از میان جمعیت عبور دهد؛ در حالی که تظاهرات‌کنندگان در بیرون از سالن آرایشگاه شمار می‌دادند: «اسرائیل آتش گرفته، سرا موهایش را اصلاح می‌کند!» یتام‌بن‌گویر در توئیتی نوشت:

شهر رسید و از تجمع در مرکز شهر فراتر رفت. در این بین معترضان، سارا نتانیاھو، زن نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را در یک آرایشگاه در شهر تل آویو محاصره کرده و علیه او شعار دادند. در پی این امر، بنیامین نتانیاھو طی پستی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: «فعالان شورش تحت رهبری یائیر لاپید آر.هبر اپوزیسیون و نخست‌وزیر سابق ا همچنان از خطوط قرمز عبور می‌کنند. آنها در حال حاضر همسرم را در تل آویو مورد آزار و اذیت و تهدید قرار می‌دهند. من از لاپید و اپوزیسیون می‌خواهم فوراً این کار را متوقف کنند.»

وزیر امور خارجه: واشنگتن در موضوع رفع تحریم‌ها تناقض آشکار و جدی دارد

تناقض آمریکا و غرب



است که اگر همه طرف‌ها به برجام بازگردند، در واقع این توافق را در چارچوب برجام احیا کنیم. گفت‌وگوهای طولانی در وین انجام شد. آمریکایی‌ها اما با ایران را متهم می‌کنند که اراده کافی را ندارد و می‌گویند ما در مرحله توافق بودیم و ایرانی‌ها زیاده‌خواهی کردند. من به صراحت به شما می‌گویم اولا

ما در یک سال گذشته بارها دیدیم مقامات آمریکایی قادر به جمع‌بندی نیستند مقامات آمریکایی به دلیل فشارها و مشکلات داخلی هنوز نمی‌توانند یک تصمیم شجاعانه برای بازگشت به

گروه سیاست خارجی: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در بخش عالی‌رتبه پنج‌ادومین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل و همچنین نشست سالانه کنفرانس خلع سلاح به ژنو سفر کرده بود در حاشیه این نشست‌ها گفت‌وگویی با کریستین امپتور خبرنگار سی‌ان‌ان داشت. حسین امیرعبداللهیان در این مصاحبه درباره برجام گفت: جمهوری اسلامی ایران متعهدترین طرف در مجموعه طرف‌های گفت‌وگو و برجام بوده و هست. طرفی که از برجام خارج شد، ترامپ و آمریکا بود. آمریکا در حال حاضر در جایگاهی نیست که بخواهد به جای رفتار سازنده و بازگشت به برجام، با رفتارهای ریاکارانه برخورد کند. ما در دولت جدید ایران تصمیم گرفتیم گفت‌وگوها را برای بازگشت به برجام ادامه دهیم. از نظر ما و از نظر دولت جدید این برجام ایراداتی هم دارد. جمع‌بندی ما در دولت جدید این